γ) **dedecus, quod susceptum erat
dum tu redis**

Δ3)

α) **noli loqui sic
ne locutus sis sic**

β) (nobis) **Murena laudandus est**

γ) i) **Ephesum** ii) **Epheso**

δ) **Asiae: γενική επεξηγηματική στο nomen
nomini: δοτική προσωπική χαριστική στο constituta est**